



**ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง**  
**เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง**  
**ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง**

\*\*\*\*\*

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง อำเภอเวียงป่าเป้า จังหวัดเชียงราย ได้ดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านลังกา หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านโป่ง เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลางของสำนักงาน ป.ป.ช. จึงประกาศการเปิดเผยราคากลาง และการคำนวณราคากลางรายละเอียดดังต่อไปนี้

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านลังกา หมู่ที่ ๔ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๐,๐๐๐.-บาท (-สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน ขนาดรางกว้าง ๐.๖๐ เมตร ความยาว ๑๗๘.๐๐ เมตร พร้อมก่อสร้างไหล่ทาง คสล. ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๑๗๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายมาตรฐานโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามปริมาณงาน และแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่งกำหนด) สถานที่ตั้งโครงการ จุดเริ่มต้นบริเวณ ซอย ๙ จุดสิ้นสุดบริเวณ บ้านเลขที่ ๑๑๖ บ้านลังกา หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านโป่ง อำเภอเวียงป่าเป้า จังหวัดเชียงราย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙  
เป็นเงิน ๓๔๙,๐๐๐.-บาท (-สามแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๕.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นางอิทธิยา จอมมงคล ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายศิริ เต็มพันธุ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
  - ๖.๓ นางปิยาพรรณ สว่างแจ่ม ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายประพันธ์ ยาวุฒิ)


นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง





รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างวางระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านลังกา หมู่ที่ 4	
ปริมาณงาน	ขนาดรางกว้าง 0.60 เมตร ความยาว 178.00 เมตร พร้อมก่อสร้างไหล่ทาง คสล. ขนาดกว้าง 0.40 ม. ยาว 178.00 ม. หนา 0.10 ม. พร้อมติดตั้งป้ายมาตรฐานโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่งกำหนด)	
สถานที่ก่อสร้าง	จุดเริ่มต้นบริเวณ ซอย 9 จุดสิ้นสุดบริเวณบ้านเลขที่ 116 บ้านลังกา หมู่ที่ 4 ต.บ้านโป่ง อ.เวียงแบบเลขที่ -	
ฝ่าย/งาน	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
ประมาณการโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	ประมาณราคาวันที่ 29 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2559

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	346,208.32
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น	=	-
④	FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3574
⑤	FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
	ผลรวมราคางานก่อสร้าง	=	346,208.32
	ป้ายโครงการ	=	3,000.00
	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	=	349,208.32
	คิดเป็นเงินงบประมาณ	=	349,000.00

สามแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน

กรรมการฯ .....  
  
 (นายศิริ เต็มพันธุ์)  
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 ประธานกรรมการฯ .....  
  
 (นางอิทธิยา จอมมงคล)  
 ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดฯ

กรรมการฯ .....  
  
 (นางปิยาพรรณ สว่างแจ้ง)  
 ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างวางระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านล้งกา หมู่ที่ 4

ปริมาณงาน

ขนาดรางกว้าง 0.60 เมตร ความยาว 178.00 เมตร พร้อมก่อสร้างไหล่ทาง คสล. ขนาดกว้าง 0.40 ม. ยาว 178.00 ม. หนา 0.10 ม.

พร้อมติดตั้งป้ายมาตรฐานโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่งกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

จุดเริ่มต้นบริเวณ ซอย 9 จุดสิ้นสุดบริเวณบ้านเลขที่ 116 บ้านล้งกา หมู่ที่ 4 ต.บ้านโป่ง อ.เวียงป่าเป้า จ.เชียงราย

ฝ่าย/งาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ -

ประมาณการโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาวันที่ 29 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย x FN (บาท)	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานดินขุด	23.01	ลบ.ม.	99.00	2,277.99	1.3574	134.38	3,092.14	ระยะเวลา
2	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	10.68	ลบ.ม.	1,964.89	20,984.98	1.3574	2,667.14	28,485.01	ดำเนินการ
3	งานทรายหยาบ (รองพื้น)	8.90	ลบ.ม.	303.03	2,696.97	1.3574	411.33	3,660.86	30 วัน
4	งานคอนกรีต ค2	39.40	ลบ.ม.	2,229.43	87,839.68	1.3574	3,026.23	119,233.59	
5	ค่าแรงทรายถม + ทรายรองพื้น	23.14	ลบ.ม.	91.00	2,105.74	1.3574	123.52	2,858.33	
6	- เหล็กเส้นกลม RB 6 มม.	0.804	ตัน	17,891.72	14,384.94	1.3574	24,286.22	19,526.12	
7	- เหล็กเส้นกลม RB 9 มม.	0.219	ตัน	16,762.49	3,670.99	1.3574	22,753.40	4,983.00	
8	ค่าแรงเหล็กเสริม	1.023	ตัน	4,100.00	4,194.30	1.3574	5,565.34	5,693.34	
9	ลวดผูกเหล็ก	25.58	กก.	35.05	896.40	1.3574	47.58	1,216.78	
10	งานไม้แบบ	343.84	ตร.ม.	285.11	98,032.88	1.3574	387.01	133,069.83	
11	เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 มม. หนา 4 มม.	21.27	ท่อน	362.15	7,702.93	1.3574	491.58	10,455.96	
12	ตระแกรงไวเมท ขนาด 20 x 20 ซม. หนา 4 มม.	71.20	ตร.ม.	33.00	2,349.60	1.3574	44.79	3,189.35	รวมค่าแรง 5 บาท/ตร.ม.
13	งานรื้อถอนท่อ	60.00	เมตร	60.00	3,600.00	1.3574	81.44	4,886.64	รื้อขนไป
14	ทรายถมไหล่ทาง (ปรับระดับ)	14.24	ลบ.ม.	303.03	4,315.15	1.3574	411.33	5,857.38	
รวมยอดยกไป (นายศิริ เต็มพันธุ์)					255,052.54			346,208.32	

ผู้จัดทำราคา

หัวหน้าสำนักปลัด

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้